УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

  «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

МАОУ «СОШ № 1»

ПРИКАЗ

 29.09.2023г.                                                                                                                        №132/3

 «Об утверждении локальных нормативных актов,  регламентирующих дополнительные

образовательные услуги»

 В соответствии с законами Российской Федерации «Об образовании в РФ», «О защите прав

потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020г. №1441,  СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», Уставом МАОУ «СОШ № 1»,  в целях создания необходимых условий для организации

деятельности педагогических работников школы по оказанию дополнительных платных образовательных

услуг, направленных на более полное удовлетворение спроса  населения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Утвердить:

1.1. штатное расписание системы платных дополнительных образовательных услуг на базе МАОУ «СОШ

№ 1» на 2023-2024 учебный год (Приложение 1);

1.2. расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг (Приложение 2);

1.3.  расчет стоимости платной дополнительной образовательной услуги на 2023-2024 учебный год

(Приложение 3).

2. Вышеназванные локальные нормативные акты ввести в действие с 01.10.2023 года.

3. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   МАОУ «СОШ № 1»                                                      Е.В. Архипова

Приложение 1

к приказу от 29.09.2023г. №132/3

Штатное расписание

системы платных дополнительных образовательных услуг

на базе МАОУ «СОШ № 1»  на 2023 -2024 учебный год.

№

п/п
Наименование должностей

Кол-во

штатных

ед.

1.  Руководитель учебной деятельности платных  дополнительных

образовательных услуг

1

2.  Экономист 1

3.  Педагог дополнительного образования по курсам «Учимся

читать и писать», «Учимся считать»

2

4.  Педагог дополнительного образования «Волшебный карандаш» 1

5.  Педагог дополнительного образования по курсу «Подвижные

игры»

1

6.  Педагог дополнительного образования по курсу «Любознашки» 1

ИТОГО:                                                                                                              7

Приложение 2

к приказу от 29.09.2023г. №132/3

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ПЛАТНЫХ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

ОКТЯБРЬ
1 группа № каб. 2 группа № каб.

7 октября

1. «Учимся считать» 14 1. «Учимся читать и писать» 19

2. «Учимся читать и писать» 14 2. Любознашки» Акт.зал

3. «Любознашки» Акт.зал 3. «Учимся считать» 19

14 октября

1. «Учимся читать и писать» 14 1. «Учимся читать и писать» 19

2. «Подвижные игры» Акт.зал 2. «Учимся считать» 19

3. «Учимся считать» 14 3. «Подвижные игры» Акт.зал

21 октября

1. «Учимся читать и писать» 14 1. «Учимся читать и писать» 19

2. «Учимся считать» 13 2. «Волшебный карандаш» 13

3. «Волшебный карандаш» 14 3. «Учимся считать» 19

28 октября

1. «Волшебный карандаш» 13 1. «Любознашки» Акт.зал

2. «Подвижные игры» Акт.зал  2. «Волшебный карандаш» 13

3. «Любознашки» 14 3. «Подвижные игры» Акт.зал

НОЯБРЬ
1 группа № каб. 2 группа № каб.

04 ноября

1. «Учимся считать» 14 1. «Учимся читать и писать» 19

2. «Учимся читать и писать» 14 2. «Подвижные игры» Акт.зал

3. «Подвижные игры» Акт.зал 3. «Учимся считать» 19

11 ноября

1. «Волшебный карандаш»  13 1. «Учимся читать и писать» 19

2. «Учимся читать и писать» 14 2. «Волшебный карандаш» 13

3. «Учимся считать» 14 3. «Учимся считать» 19

18 ноября

1. «Учимся читать и писать» 14 1. «Учимся читать и писать» 19

2. «Любознашки» Акт.зал 2. «Учимся считать» 19

3. «Учимся считать» 14 3. «Любознашки» Акт.зал

25 ноября

1. «Подвижные игры»  Акт.зал  1. «Любознашки»  19

2. «Волшебный карандаш» 13 2. «Подвижные игры» Акт.зал

3. «Любознашки»  14 3. «Волшебный карандаш» 13

ДЕКАБРЬ
1 группа № каб. 2 группа № каб.

2 декабря

1. «Учимся считать»» 14 1. «Учимся считать» 19

2. «Учимся читать и писать» 14 2«Волшебный карандаш» 13

3. «Волшебный карандаш»  13 3. «Учимся читать и писать» 19

9 декабря

1. «Учимся читать и писать» 13 1. «Учимся считать» 19

2. «Любознашки» Акт.зал 2. «Учимся читать и писать 19

3. «Учимся считать» 13 3. «Любознашки»  Акт.зал

16 декабря

1. «Волшебный карандаш»  13 1. «Подвижные игры» Акт.зал

2. «Любознашки» 14 2. «Волшебный карандаш»  13

3. «Подвижные игры» Акт.зал  3. «Любознашки» 19

23 декабря

1. «Подвижные игры»  Акт.зал  1. «Учимся считать» 19

2. «Учимся читать и писать» 14 2. . «Подвижные игры» Акт.зал

3. «Учимся считать» 14 3. «Учимся читать и писать» 19

ЯНВАРЬ
1 группа № каб. 2 группа № каб.

13 января

1«Учимся считать» 14 1. «Учимся считать» 19

2. «Учимся читать и писать» 14 2. «Любознашки»  Акт.зал

3.  «Любознашки»  Акт.зал 3. «Учимся читать и писать» 19

20 января

1. «Учимся читать и писать» 14 1. «Учимся читать и писать» 19

2. «Волшебный карандаш» 13 2. «Учимся считать» 19

3. «Учимся считать» 14 3. «Волшебный карандаш» 13

27 января

1. «Учимся считать» 14 1. «Учимся считать»  19

2. «Учимся читать и писать» 14 2. «Подвижные игры» Акт.зал

3. «Подвижные игры»  Акт.зал  3. «Учимся читать и писать» 19

ФЕВРАЛЬ
1 группа № каб. 2 группа № каб.

3 февраля

1. «Волшебный карандаш» 13 1. «Любознашки» 19

2. «Любознашки» 14 2. «Подвижные игры» Акт.зал

3. «Подвижные игры» Акт.зал 3. «Волшебный карандаш» 13

10 февраля

1. «Учимся читать и писать» 14 1. «Учимся читать и писать» 19

2. «Любознашки» Акт.зал 2. «Учимся считать» 19

3. «Учимся считать» 14 3. «Любознашки» Акт.зал

17 февраля

1. «Учимся читать и писать» 14 1. «Учимся читать и писать» 19

2. «Учимся считать» 14 2. «Волшебный карандаш» 13

3. «Волшебный карандаш» 13 3. «Учимся считать» 19

24 февраля

1. «Учимся читать и писать» 14 1. «Учимся читать и писать»  19

2. «Подвижные игры»  Акт.зал 2. «Волшебный карандаш» 13

3. «Волшебный карандаш»  13 3. «Подвижные игры» Акт.зал

МАРТ
1 группа № каб. 2 группа № каб.

2 марта

1. «Подвижные игры» Акт.зал  1. «Любознашки»  19

2. «Учимся считать» 14 2. «Подвижные игры» Акт.зал

3. «Любознашки»  14 3. «Учимся считать» 19

9 марта

1. «Учимся читать и писать» 14 1. «Учимся читать и писать» 19

2. «Учимся считать» 14 2. «Любознашки»  Акт.зал

3. «Любознашки»  Акт.зал 3. «Учимся считать» 19

16 марта

1. «Учимся считать» 14 1. «Учимся считать» 19

2. «Волшебный карандаш» 13 2. «Учимся читать и писать» 19

3. «Учимся читать и писать» 14 3. «Волшебный карандаш» 13

23 марта

1. . «Подвижные игры»  Акт.зал 1. «Волшебный карандаш» 19

2. «Любознашки» 14 2. «Подвижные игры» Акт.зал

3«Волшебный карандаш» 13 3. «Любознашки» 19

30 марта

1. «Учимся читать и писать»  14 1. «Учимся читать и писать»  19

2. «Учимся считать» 14 2. «Подвижные игры» Акт.зал

3. «Подвижные игры» Акт.зал 3. «Учимся считать» 19

Приложение 3

к приказу от 29.09.2023г. №132/3

                                Расчет стоимости  платной дополнительной образовательной услуги

                                                                      2023г.-2024г.

                                                               Расчетные данные:

                       Количество учащихся                                                                                                           50  человек

                                                           1.  Расчет затрат на оплату труда  педагогического персонала

Должность

Стоимость 1 часа

Месячный фонд

рабочего времени

Норма времени на

оказание платной

услуги (час) в месяц

Затраты на оплату

труда персонала в

месяц

            1               2              3 4                  5

Педагогический

персонал

197,69*Р.К.30%=257,00 72 24(3ч*2гр*4нед) 6168,00

Ожидаемый %

увеличения

тарифных ставок

0,15   925,20

Налог (30,2%)    2142,15

Итого    9235,35

2. Затраты на приобретение материальных  запасов непосредственно потребляемых в процессе оказания платных услуг.

                                                                                Учебные пособия

              Наименование

        материальных запасов

Единица

измерения

Расход

(в ед.

измерения)

Цена

 за единицу

Всего затрат

материальных

запасов за весь

период обучения

Всего затрат

материальных

запасов за месяц

            1               2              3 4                  5

Тетрадь «Мои первые тетради» шт 50 40 2000,00 333,33

Тетрадь «Изучаем грамоту» шт 50 40 2000,00 333,33

Итого    4000,00 666,66

                                                       Материальные запасы

Канцелярские товары на весь период оказания платных услуг  2818,00

2818,00/6м=469,67 за месяц.

Итого: 1136,33

                                                          Расчет накладных затрат

3.Затраты на учебно-вспомогательный персонал:

Кол.во единиц                                                    2 человек

З.пл. в месяц                                                        1000 руб

( 1000*2)*Р.К.30%= 2600,00

Налог 30,2%                              780,00

Итого:                                            3380,00

                                                   Затраты на текущий ремонт помещений

4. 100000/6=16666,67

                                                                      5. Прочие  затраты:

Водоснабжение: сумма фактических расх.по договору на 2023г.                                      92329,00

Отопление: сумма фактических расх. по договору на 2023г.                                             2758786,00

Эл.энергия: сумма фактических расх. по договору на 2023г.                                             365000,00

Вывоз ТБО по договору на 2023г.                                                                                          95700,00

Обслуживание технических средств безопасности на 2023г.                                              58740,00

Услуги связи                                                                                                                              35000,00

Итого затраты на коммунальные услуги за год:                                                                   3405555,00

Сумма коммунальных расходов на 1 обучающегося в час (в руб.):

3405555,00/12 мес / 836 обучающ-ся/24 часа                                                                             14,14

Сумма коммунальных расходов на 50 обучающихся  в месяц

за 12часов (в руб.):                                                                                                                     8484,00

5.Затраты на хозяйственные нужды:

моющие ср-ва, тряпки для пола, дез. средства, перчатки 19000,00

6. Прочие затраты в месяц                                                                                                                 14097,66

Итого накладные затраты:

3380,00+16666,67+8484,00+19000,00+14097,66=61628,33

Расчет цены на оказание платных услуг

 Наименование статей затрат Сумма

1. Затраты на оплату труда основного персонала 9235,35

2. Затраты материальных запасов 1136,32

3. Накладные затраты, относимые на платную услугу 61628,33

4. Итого затрат 72000,00

5. Общая стоимость услуги 72000,00

6. Цена платной услуги в месяц на 1 ученика: ст.5/60ч 1200,00

	C:\Users\Приемная\Desktop\ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ МАТРЕШКА\2023\Приказ ОБ УТВЕРЖДЕНИИ локальных актов,  регламентирующих дополнительные  образовательные услуги .doc
	C:\Users\Приемная\Desktop\ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ МАТРЕШКА\2023\приложение 1 штат расп.docx
	C:\Users\Приемная\Desktop\ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ МАТРЕШКА\2023\приложение 2 Расписание занятий в Матрешке  (1).docx
	C:\Users\Приемная\Desktop\ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ МАТРЕШКА\2023\приложение 3калькуляция Матрешка 2023.docx

		2023-10-13T11:22:59+0700
	Архипова Елена Владимировна